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LEADER CORPS 
 
Taip, kaip aprašyta pirmiau, natūraliai susiformuoja pajėgus lyderių korpusas, 
savotiška nepriklausomų, savimi pasitikinčių lyderių bendruomenė, kuri vis dėlto 
drausmingai integruojama į partiją.  
 
 Jie vadovauja savo pasekėjams vadovaudamiesi valdžios ir atsakomybės principu. 
Už savo lyderio poziciją jie yra skolingi savo bendražygių, kurie  
jiems pavaldūs partinėje tarnyboje,  
pasitikėjimui. Tai anaiptol nereiškia, kad mūsų bendruomenę drasko liberalistiniai 
papročiai:  
 
 Viršininkas renkamas ne keliant rankas ir brėžiant kryžių, bet žmogus suburia 
aplink save būrį bendražygių, kurie juo pasitiki, partija jį patvirtina kaip savo 
viršininką ir tada jis visiškai ir neribotai vadovauja. 
 
Sekėjui jo tiesioginis viršininkas įkūnija partijos vadovavimo galią; jis privalo jam 
būti ištikimas, lojalus ir paklusnus. Jei jis kuo nors nepatenkintas, jei abejoja 
įsakymo teisingumu ar turi kitų problemų, jis laisvai išsako savo nuomonę savo 
bendražygiui vadovui; jei tada jaučia, kad į jį nepakankamai rimtai žiūrima, jis 
oficialiais kanalais kreipiasi į kitą aukštesnį vadovą. Tačiau priėmus sprendimą, jis 
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be išlygų paklūsta ir taip įrodo savo ištikimybę partijai. Beveik neribota 
vadovaujančio bendražygio valdžia jo atsakomybės srityje turi tik dvi ribas:  
 
 Pavaldžių bendražygių pasitikėjimas ir drausmė partijos vadovybės atžvilgiu. 
 
Jei lyderis praranda bendražygių pasitikėjimą, jis pakeičiamas. Tai nereiškia, kad 
pasekėjai gali naudotis "demokratiniais" metodais ir balsų dauguma pareikšti 
nepasitikėjimą bei išrinkti naują vadovą - iš esmės joks partijos vadovybei lojalus 
lyderis nebus pakeistas, kol nebus geresnio ar lygiaverčio kandidato į vadovo 
postą. Jei toks kandidatas yra, jis arba kitas šalininkas turi paaiškinti vadovybei, 
kad gali atlikti užduotį geriau nei ankstesnis pareigūnas ir kodėl. Tada tai 
aptariama su pastaruoju - jis atsistatydina, jei mano, kad kitas asmuo tikrai gali tai 
atlikti geriau ir kad pasekėjai juo labiau pasitiki. Jei jis tokios nuomonės nėra, 
lieka eiti savo pareigas. Priverstinis pakeitimas vyksta tik tada, kai pasitikėjimo 
praradimas akivaizdžiai kelia grėsmę sekėjų sėkmei, veiklai ir funkcionavimui. Jei 
kitas bendražygis tvirtina, kad jis yra gabesnis, partija jam skiria specialią užduotį 
arba suteikia galimybę dirbti savarankiškai su pasekėjais ir taip įrodyti save bei 
pagrįsti savo teiginį veiklos rezultatais ir sėkme. 
 
Tikimasi, kad vadovas savo autoritetą grindžia gebėjimu įgyti ir išlaikyti pasekėjų 
pasitikėjimą. Nepaisant to, autoritetas visada išlieka autoritetu, kylančiu iš partijos. 
Jei jis sąmoningai ir pikta valia nuolat pažeidinėja partijos liniją ir (arba) pareigą 
paklusti vadovams, jis netenka autoriteto ir yra pakeičiamas. Joks tikras partijos 
bendražygis po tokio partijos sprendimo iš asmeninio prisirišimo toliau neseks 
paskui jį jo klaidingu keliu. Jei taip ir padarys, jis tik įrodys, kad nesuprato partijos 
bičiulio pareigų, ir tada turės prisiimti pasekmes.  
 
Tai niekada nėra noras būti teisiam partijos atžvilgiu:  
 Net ir neteisingas partijos sprendimas, drausmingai vykdomas, vis tiek yra geriau 
nei požiūris, kuris keltų grėsmę partijos vienybei ir veikimui ir paverstų šią 
kovojančią bendruomenę diskusijų klubu!  
 
Tačiau kol lyderis turi bendražygių pasitikėjimą ir yra ištikimas partijai, jo 
įgaliojimai yra ir išlieka neriboti, ir jis gali atlikti savo pareigą bei užduotį su 
visiška partijos vadovybės parama.  
 
 Jei jam sekasi ir jo atsakomybės sritis tampa tokia didelė, kad ją reikia padalyti į 
dalis, jis paskiria tai padaryti gabius bendražygius iš savo pasekėjų, kurie savo 
ruožtu turi įgyti pasekėjų pasitikėjimą. 
 
Visos šios taisyklės turėtų būti suprantamos ne kaip griežtas įstatymas, o kaip 
bendras veiksmų vadovas: mes norime ne griežtų taisyklių, o lanksčios, natūraliai 
augančios bendruomenės, kuri gyvuoja iš geros valios visų dalyvaujančių 
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bendražygių, kurie kiekvienu atveju kartu ieško geriausio sprendimo judėjimui ir 
nori matyti geriausią žmogų tinkamoje vietoje.  
 
Todėl atsakomybė yra antrasis vadovavimo principo ramstis greta įgaliojimų: 
vadovas yra atsakingas partijos vadovybei už tai, kad jo atsakomybės sritis būtų 
kuo geriau įgyvendinta. Mūsų bendruomenė turi nuolat ir atkakliai ugdyti visus 
savo lyderius prie tikro atsakomybės jausmo: Tai visų pirma reiškia, kad nė vienas 
lyderis nepiktnaudžiautų lyderio principu, siekdamas įsikibti į savo postą ar 
piktnaudžiauti juo dėl asmeninių jausmų, tokių kaip ambicijos, pavydas, egoizmas, 
išdidumas ir t. t.! 
 
Atsakomybės jausmas reiškia: iš visų jėgų stengtis įvykdyti užduotį, įveikti bet 
kokį pasipriešinimą, bet savanoriškai pasitraukti į antrąją eilę, jei rastųsi geresnis 
žmogus šiai užduočiai atlikti! Tai turi tapti kiekvieno vadovo antrąja prigimtimi.  
 
Kai valdžia ir atsakomybė realizuojasi kiekvieno vadovavimo bendražygio 
gyvenime ir darbe, tada lyderio principas atsiskleidžia visu savo veiksmingumu ir 
yra be galo pranašesnis už bet kurį kitą organizacinį principą! Tada išauga ir 
lyderių korpusas, kuris kuria istoriją ir nežino bei nepripažįsta jokių "neįmanoma"! 
 
 

ELITESCHULUNG 
 
Kadangi kovos laikotarpiu partija tampa vis gausesnė ir svarbesnė, pirmiau 
aprašytą natūralią lyderių atranką turi papildyti sąmoningas elito ugdymas. Turės 
būti įsteigta partijos akademija, kurioje partijos nariai, tinkami būti sublyderiais ar 
lyderiais, bus rengiami pagal atskirus kursus, kad vėliau galėtų susirasti tinkamą 
darbą partijos arboristikoje. Tačiau ir šiuo atveju reikia griežtai žiūrėti, kad būtų 
laikomasi natūralios lyderių atrankos principų:  
 
 Tiesa, kad pasibaigus kūrimosi laikotarpiui nebebus įmanoma kiekvienam 
vadovauti tinkamam bendražygiui iš niekur surinkti aplink save bendražygius ir 
užkariauti savo atsakomybės sritį. Vietoj to vadovų akademijos absolventai bus 
perkeliami į vietas, kur trūksta lyderių, ir turės perimti jau veikiančių bendražygių 
vadovavimą. Tačiau tai jokiu būdu neturi vesti prie biurokratizavimo ir kovinės 
bendruomenės tarp vadovybės ir pasekėjų atsipalaidavimo. Todėl tik nedidelė 
partijos elito mokymo dalis bus skirta ideologiniam mokymui ar apskritai 
teorinėms problemoms. 
 
Svarbiausia, kad būsimasis lyderis ir sublyderis išmoktų, kaip teisingai vadovauti 
praktiškai, kaip teisingai suprasti ir įgyvendinti lyderio principą. Autoritetas ir 
atsakomybė taip pat turi tapti šių augančių antrosios kartos lyderio bendražygių 
pagrindiniais principais. Šie principai jiems turi tapti antrąja prigimtimi - nei 
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dabar, nei ateityje nebus leista imtis lyderio užduočių mūsų bendruomenėje tiems, 
kurie jų nesuprato ir nesistengia jų nuosekliai ir sunkiai įgyvendinti praktiškai, taip 
pat ir savo atžvilgiu. 
 
Disciplina partijos ir jos bendrosios linijos atžvilgiu: Kiekvienas vadovaujantis 
bendražygis pirmiausia turi suprasti, kad jo vadovavimo užduotis - tarnauti 
partijai. Judėjimo vienybė, darna ir veikimas priklauso nuo lyderių korpuso 
susitelkimo, nuo griežto partijos linijos laikymosi ir taikymo, net ir esant 
asmeniniams nesutarimams atskirais klausimais, nuo paklusnumo partijos 
vadovybei. Tik partija užtikrina pergalę; nes kiekvienas frakcionizmas, skilimas, 
intrigos, nedrausmingumas, sąmoningas nukrypimas nuo partijos linijos tiesiogiai 
kelia grėsmę partijos įtakai ir gebėjimui įsitvirtinti - tai yra pergalės sabotažas! 

 
Įgyti pasekėjų pasitikėjimą: Kiekvienas vadovaujantis bendražygis, imdamasis 
vadovavimo užduoties, privalo įgyti jam pavaldžių partijos bičiulių pasitikėjimą ir 
jį išlaikyti! Tik jei jam tai pavyksta, jis vertas būti ir išlikti politiniu lyderiu ar 
sublyderiu. Partija turės pasirūpinti, kad šis principas niekada nebūtų pamirštas, 
nes tik pasitikėjimu grįsti vadovybės ir pasekėjų santykiai užtikrina mūsų judėjimo 
kovojančios bendruomenės veržlumą, polėkį, entuziazmą ir revoliucinį ryžtą! 

 
Jokių asmeninių pasekėjų: kiekvienas vadovas turėtų būti pavyzdys savo 
pasekėjams. Todėl pernelyg natūralu, jei bendražygiai entuziastingai žavisi tokiu 
vadovu, eina dėl jo per ugnį, jaučiasi asmeniškai prie jo prisirišę. Visa tai yra 
normalu ir niekada negalima to išvengti; priešingai, tai netgi gali prisidėti prie 
atitinkamo padalinio kovinės dvasios ir pasirengimo veikti skatinimo. Tačiau pats 
vadovas niekada neturi rinkti asmeninių pasekėjų tarp savo pasekėjų ir 
sąmoningai skatinti asmenybės. Priešingai, jis visada turėtų įpareigoti savo 
bendražygius laikytis partijos ir jos linijos: Lojalumas visada ir vienareikšmiškai 
turi būti ištikimas partijai, o atskiram vadovui - tik tiek, kiek jis veikia kaip 
partijos atstovas ir pats lieka jai ištikimas. 

 
Atsakomybės jausmas: Vadovaujantis draugas tarnauja ne savo asmeninėms 
ambicijoms, o partijai. Jis turi suvokti, kad jam paskirta atsakomybės sritis todėl, 
kad partija įsitikino, jog jis yra tam tinkamiausias žmogus. Iš to kyla jo 
atsakomybė prieš partiją - visomis jėgomis spręsti užduotį ir siekti sėkmės. Tačiau 
jei jis supranta, kad negali išspręsti užduoties arba kad kas nors kitas būtų 
tinkamesnis, jis neturi likti savo pareigose dėl klaidingo išdidumo, bet turi prašyti, 
kad būtų atleistas. Jis niekada neturi tyčiotis, engti ar barti bendražygio, kuris yra 
geresnis už jį, vien tam, kad išlaikytų savo postą. Jis turi išsiugdyti tokį stiprų 
atsakomybės jausmą, kad žinotų tik VIENĄ troškimą: surasti geriausią žmogų 
kiekvienai užduočiai atlikti ir pastatyti jį į teisėtą vietą - net jei dėl to tektų 
nusileisti ir paaukoti save. 
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Bičiulystė: politinis lyderis ir sublyderis netampa žaviais pusdieviais, kai imasi jų 
gebėjimus atitinkančios užduoties, bet yra ir lieka bičiuliais tarp bičiulių. Todėl 
bičiulystė bendraujant su pasekėjais turi būti būdinga ir mūsų vadovaujančių 
bendražygių darbui bei kovai: Į kiekvieną bendražygį žiūrima rimtai, jis 
palaikomas ir gerbiamas, niekam beprasmiškai neįsakinėjama, nesityčiojama ir 
nežeminama. Vadovavimas reiškia įgyti pasitikėjimą, gebėti įtikinti ir neapsiriboti 
savo autoriteto primygtiniu pabrėžimu. 

 
Noras dirbti ir aukotis: Nacionalsocialistų lyderio bendražygis nereikalauja iš kitų 
nieko, ko negali padaryti ir ko pats nėra parodęs: Kas iš eilinio partijos bičiulio 
reikalauja ir tikisi nesavanaudiško darbo bendruomenės labui, kas ragina partijos 
politinius karius kovoti ir, jei reikės, mirti už partiją ir mūsų šventą idėją, laikantis 
absoliučios drausmės ir visiško pasirengimo paaukoti savo gyvybę, tas pats turi 
įrodyti, kad yra pasirengęs visa tai padaryti. Mes niekada neturime toleruoti 
didžiavyrių viršūnėse; nacionalsocialistų partijai visada turi vadovauti kovotojai! 

 
Teisingumas: Vadovas turi būti teisingas ir vykdyti teisingumą kiekvieno savo 
pavaldinio atžvilgiu. Vykdydamas savo pareigas, jis neturi savavališkai kam nors 
teikti pirmenybės ar kliudyti. Priešingai, jis stengiasi sudaryti sąlygas kiekvienam 
bendražygiui atskleisti ir visapusiškai realizuoti savo gebėjimus, kad jie visiškai 
pasitarnautų partijai. Taip politinis vadovas ugdo nacionalsocialistines asmenybes 
visais partinės organizacijos lygmenimis. 

 
Savimonė ir savirealizacija: Net ir ypač vadovaujantis bendražygis suvokia, kad 
nacionalsocialistas niekada nenustoja mokytis, kad jis turi nuolat tobulėti, 
išnaudoti ir plėtoti visus savo gebėjimus, kad kuo geriau tarnautų partijai. 
Vadovaujantis bendražygis neturi prarasti savęs tuštybėje, bet turi nuolat dirbti 
ties savimi. Jis turi mokėti priimti objektyvią kritiką ir ja pasinaudoti. Jis neturi 
pasitelkti "taip", bet visada turi išlikti atviras savo stipriųjų ir silpnųjų pusių 
suvokimui. Tik taip jis gali tapti tikru vadovu. 

 
Vaizduotė: Turėti vaizduotę yra svarbi bet kokios vadovavimo veiklos sąlyga; 
vadovauti žmonėms be vaizduotės, t. y. vaizduotės ir empatijos, neįmanoma. 
Vadovavimo bendražygis, neprarasdamas ryšio su tikrove, turi išsaugoti gebėjimą 
svajoti, meilę žmonėms, galią norėti ir stebėtis, turi išsaugoti pasaulio ir gyvenimo 
grožį, niekada neturi tapti bejausmiu aparatčiku ir rutininiu valdininku. Jis taip 
pat neturėtų būti užsispyręs, aklas ir ribotas fanatikas: Mūsų partijai vadovauti 
reikia ne isterikų, o išdidžių, savimi pasitikinčių ir laisvų asmenybių, turinčių 
viziją, vaizduotę ir empatiją, meilę pasauliui ir žmonėms, supratimą ir 
geranoriškumą. 

 
Valios stiprybė: Vadovaujantis bendražygis bus ir išliks lygiavertis savo užduočiai 
tik tuo atveju, jei jo valios stiprybė bus specialiai stiprinama ir skatinama. Iš savo 
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vadovo Adolfo Hitlerio, šio valios genijaus, sužinojome, kad valia viską priverčia 
ir galiausiai yra nenugalima. Tik valia formuoja pasaulį tiek, kiek ji yra plastiška. 
Mūsų partijos išdidus pergalės tikrumas kyla iš nepalaužiamos lyderių korpuso 
valios. Kol ši valia nepalaužiama, tol kova tęsiasi iki pergalės. Kiekvienam 
bendražygiui vadovui tenka asmeninė atsakomybė už tai, kad partijos valios 
bendruomenė išliktų nepajudinama ir kad tokiu būdu partija iš tiesų atstovautų 
tautos valios bendruomenės avangardui ir taip įkūnytų mūsų tautos valią gyventi. 
 
Būtina laikytis šių dešimties praktinių elito treniruočių principų. Ne 
nacionalsocialistų tikėjimo išpažinimas, kurį laikome savaime suprantamu dalyku, 
ir ne gudrūs posakiai daro lyderį ar subalansuotą vadovą, bet kuo labiau jis šiuos 
dešimt elitinio mokymo įsakymų įsisavina, tuo geriau jis tinka savo užduočiai. Be 
to, žinoma, yra ir senieji etikos principų įsakymai, kaip būti darbininku ir kareiviu 
- būti lyderiu nereiškia turėti privilegijų ir mėgautis valdžia, bet tai reiškia: 
daugiau aukotis, daugiau dirbti, daugiau kovoti ir tarnauti geriau už kitus! 
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